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§ 5   

Vedeldad bastu vid Årstaviken – svar på medborgarförslag  

Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

 

 

 

 

Ärendet 
Nämnden har mottagit ett medborgarförslag om att anlägga en 

vedeldad bastu vid någon av solbryggorna vid Årstavikens strand med 

utgångspunkt i den bastubrygga som anlagts vid Tantolunden på 

Södermalm. Förslagsställaren tror att en bastu kan bli ett uppskattat 

och välanvänt inslag i naturreservatet och att området kan komma att 

användas mer under vinterhalvåret.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men bedömer att en 

badbastu inte kan uppföras förrän frågan om bad vid Årstaviken har 

utretts. Förvaltningen anser att en bastuanläggning kommer att 

generera bad vilket innebär att ett slutgiltigt besked om bastu vid 

Årstaviken dröjer tills utredning om bad är genomförd.   

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 18 maj 2018. 

Dnr 210-2018-1.2.4.  

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) 

”Glädjande med bastubrygga vid Årstavikens södra strand 

Stadsdelen Årsta-Enskede- Vantör växer kraftigt, vi bygger mer 

bostäder och fler människor flyttar hit. Därmed ökar även människors 

behov av kultur, fritid, sport och rekreation i vår stadsdel. I januari 

2018 beslöt staden att inrätta ett naturreservat i Årstaskogen, som 

både ska värna dess naturvärden och rekreationsvärden för 

Stockholms stads invånare.  
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Därför är det glädjande att medborgare organiserar sig  och kommer 

med medborgarförslag på hur man kan utveckla reservatet och 

Årstavikens södra strand för bättre rekreation, fritid och hälsa genom 

bastubrygga och bad.  

 

Vi ställer oss bakom förslaget och förvaltningens tjänsteutlåtande med 

förhoppning att detta kommer realiseras efter nödvändig, men 

skyndsam parallell utredning av olika aspekter som vattenkvalité, 

placering, utformning, ekonomi, organisationsform, föreskrifter för 

naturreservatet, etc.  Det förberedande arbetet får alltså inte vänta i två 

år, utan när undersökningarna till slut är klara bör det finnas ett färdigt 

förslag till genomförande att snabbt behandla.  

 

Vi är måna om att bastubryggan ska drivas av en förening med 

engagerade medlemmar i vilket medlemskap står öppet för alla 

Stockholmare.  Förslagsvis kan stadsdelsförvaltningen inom kort hålla 

ett första planeringsmöte med den föreningen.” 

 

 

 


